2022年 7月 12日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員管理本部長 本 多  裕

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

サステナビリティ推進体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、「サステナビリティ諮問委員会」「サ

ステナビリティ委員会」「環境委員会」を新設することを決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．目的

 当社は、「医薬品を通して人々の健康に貢献する」という企業理念に基づいた事業

活動を通じて、持続可能な社会の実現と、当社の持続的成長の実現を目指しておりま

す。常に変化する社会および当社を取り巻く状況・課題に対し、経営と一体となって

深度ある議論や戦略の策定を行うため、下記の委員会を設置いたしました。今後も、

全社一丸となって「ＪＣＲだからこそできるサステナビリティ」に取り組んで参りま

す。

２．各委員会の構成と役割

名称 構成と役割

サステナビリティ

諮問委員会

社内取締役、独立社外取締役、常勤監査役での構成を予定

しており、サステナビリティ委員会から取締役会に上程さ

れる事項に関する意見を述べます。

サステナビリティ

委員会

サステナビリティ担当役員を委員長として、社内各本部か

ら選出された社員により構成され、マテリアリティ（重要

課題）の特定、ESG関連の各種取り組み課題の検討・提案、

取り組み課題の進捗状況のモニタリングおよび、取締役会

への報告等を行います。

環境委員会 社内取締役および社内から選出された社員により構成さ

れ、当社の事業活動を通じた環境への負荷を長期的なビジ

ネスや社会に影響を及ぼすリスク要因として捉え、環境に

配慮した事業活動の実践と推進をいたします。

３．設置日

2022年 7月 12日

以 上